様式第１号（第４条関係）
しまね子育て応援企業（こっころカンパニー）認定申請書
　令和　　年　　月　　日
　島　根　県　知　事　　様
申請者  住　所
名　称
代表者氏名
　しまね子育て応援企業認定要綱第４条の認定を受けたいので、下記のとおり申請します。
記
Ⅰ　企業の概要
	名　　称

（認定番号　 　 ）こっころカンパニー認定企業で、更新のときは、番号を記載

	所 在 地
	〒
電話　　　　　　　　　　　　　　　FAX

	業　　種

	常時雇用・労働者数

平均勤続年数
	令和　　年　　月　　日現在　　　名（男性　　　名、女性　　名）

平均　　　　　年　（男性　　　年、女性　　　年）

	ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

	ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

	審査票記載者
	氏　名
連絡先　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（内線　　　　）

Ⅱ　この度こっころカンパニーを申請しようと思われたきっかけは何ですか

Ⅲ　育児休業、介護休業の過去3年間の取得人数をお書きください（申請年度含め3年間）
	育児休業
	令和　　年：　　人・　令和　　年：　　人・　令和　　年：　　人

	介護休業
	令和　　年：　　人・　令和　　年：　　人・　令和　　年：　　人

Ⅳ　企業からの一言（従業員の子育て支援に向けた企業のお考えをお書きください）

Ⅴ　添付書類
（1） 就業規則等
（2） 一般事業主行動計画及び届出書の写し
（3） その他の資料

こっころカンパニー申請書類作成上の注意

■認定申請書

　１）必要事項を記入し、郵送により申請してください。

　２）「ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ」「ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ」があればご記入ください。

○ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽは、認定後に県のホームページからリンクを貼ります。

○ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽは、審査の際に、資料の照会をしたりすることがあります。

３）「こっころカンパニー認定審査票」をご記入の上、添付してください。

４）その他、以下の資料を添付してください。

　　　○申請日に適用されている労働協約または就業規則の写し

（労働基準監督署等の受付済みの写しを添付のこと。ただし、常時10人未満の労働者を使用する事業主にあっては、労働基準監督署等に届け出た就業規則もしくは就業規則の実施について事業主と労働組合等の労働者代表者による申立書が添付されている就業規則により申請）
○一般事業主行動計画及び届出書の写し（労働局の受付済みの写しを添付のこと）

○その他の資料（審査項目の取組みがわかる資料があれば添付してください）

■こっころカンパニー審査票

　各審査項目のチェック欄（□）に、チェックまたは■をご記入ください
【基本項目審査票】（※必須項目です）

1） 項目１～９：労働協約または就業規則に規定されている必要があります。

2） 項目10：請求があれば対応する義務があります。

3） 項目13：一般事業主行動計画を策定し、労働局に届出されている必要があります。

※一般事業主行動計画は、「雇用環境の整備に関する事項」について計画されている必要があります。（策定届裏面の「１雇用環境の整備に関する事項」の項目に○印があること）

【こっころ度審査票】（※５５こっころ以上の得点が必要です）

　基本的には、電話でのヒアリングにより各項目をチェックしますが、次の点にご留意ください。

　Ｑ２：明文化されている資料があれば添付してください。

　Ｑ３：しおりの配布など情報提供の方法を、具体的に記入してください。

情報提供資料があれば添付してください。

　Ｑ４：情報提供資料や講習資料またはカリキュラム等があれば添付してください。

　Ｑ５：③については、一斉付与をした月日を近いものから順に記入してください。

　　　　④の年次有給休暇管理簿の様式があれば添付してください。

　Ｑ７：研修資料・カリキュラム等があれば添付してください。

　Ｑ８：意見交換会の開催等、具体的に記入してください。

　Ｑ９：育児休業等の利用者が出た場合の人員補充の方法を、具体的に記入してください。

　Ｑ10：二つの部署を経験させるとか一連の作業を全て経験させる等、具体的に記入してください。

  Ｑ12：取組内容が分かるものを添付してください。

　Ｑ26：申請日に適用されている給与規定（施行日を明示すること）の写しを添付してください。

　　　　（就業規則で明確な場合は不要です）

■その他

　※「企業名」、「所在地」、「こっころポイント」を公表することがあります。

　※「認定申請書」、「認定審査票」等は、県（女性活躍推進課）のホームページから
ダウンロードできます。

審査票に記載の各制度などについて、就業規則等の写しの該当部分に、マーカーでラインをひいてからご提出ください。

PAGE